SCRIPTA

Numéro Scripta : 5105

Auteur(s) : Alexandre III [pape]

Bénéficiaire(s) : Descartes, Saint-Pierre de Balesmes, dépendance Beaulieu (prieuré)

Bénéficiaire(s) : Langeais, Saint-Laurent, dépendance Beaulieu (prieuré)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : [1160, 18 avril-1176, 18 avril]

Lieu d'émission : Anagni

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Alexandre [III] confirme pour les moines et les prêtres des églises Saint-Pierre de Balesmes et Saint-Laurent de Langeais les droits d'enterrement et de procession de leurs églises.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 149, p. 244-245.

Indications

Jaffé Philippe, Wattenbach Wilhelm, *Regesta pontificum Romanorum ab condita ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII* 2^eéd., Leipzig, Veit, 1885-1888, 2 vol., n° 12550, t. 2, p. 288.

Dissertation critique

Le 18 avril 1160-1176 : datation proposée par J. Ramackers.

Texte établi d'après a

ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis monachis et presbiteris ecclesie sancti Petri de Baresma et sancti Laurentii de Lungiaco salutem et apostolicam benedictionem. Congruam officii nostri actionem prosequimur, si rationabilibus uotis et desideriiis religiosorum uirorum paterno affectu concurrimus et eis facilem consensum et effectum utilem impertimur. Eapropter, dilecti in domino filii, uestris iustis postulationibus benignius annuentes debitum obsequium, quod in exequiis defunctorum et processionibus uos et antecessores uestri in ecclesiis uestris habere consueuistis, sicut illud pacifice habent æcclesie ipsius regionis, auctoritate apostolica uobis confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Statuentes, ut nulli etc. Si quis autem etc. Dat. Anagnie XIII kal. maii.